[image: image1.png]

СОВЕТ ЧЕРНИГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 20.04. 2021

№ 66
с. Черниговское

Апшеронский район

О принятии проекта устава Черниговского сельского поселения Апшеронского района, его обнародовании, назначении даты проведения публичных слушаний, об образовании оргкомитета по проведению публичных слушаний и утверждении порядка учета предложений по проекту устава Черниговского сельского поселения Апшеронского района
и участия граждан в его обсуждении
В соответствии с частями 2 и 3 статьи 28, статьей 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 устава Черниговского сельского поселения Апшеронского района Совет Черниговского сельского поселения Апшеронского района р е ш и л:

1. Принять проект устава Черниговского сельского поселения Апшеронского района (приложение №1).

2. Обнародовать проект устава Черниговского сельского поселения Апшеронского района посредством размещения его в специально установленных местах с 22 апреля 2021 года.
3. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу «Рассмотрение проекта устава Черниговского сельского поселения Апшеронского района» на 14 мая 2021 года.
4. Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний по вопросу: «Рассмотрение проекта устава Черниговского сельского поселения Апшеронского района» и утвердить его состав (приложение № 2).
5. Утвердить порядок учета предложений по проекту устава Черниговского сельского поселения Апшеронского района и участия граждан в его обсуждении (приложение № 3).
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района по бюджету, финансам, налогам, сборам, вопросам экономического развития, муниципальной собственности, законности, местного самоуправления, контроля за исполнением принимаемых решений,

информационной политике, взаимоотношениям с общественными организациями и политическими партиями (Кондратова).

7. Решение вступает в силу со дня его подписания, а п.5 настоящего решения вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Черниговского сельского

поселения Апшеронского района                                                  В. Ф. Хильченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района

от 20.04.2020 № 66
Состав

оргкомитета по проведению публичных слушаний по вопросу «Рассмотрение проекта устава Черниговского сельского поселения Апшеронского района»

	Кондратова
Светлана Андреевна

	Председатель постоянной комиссии Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района, по бюджету, финансам, налогам, сборам, вопросам экономического развития, муниципальной собственности, законности, местного самоуправления, контроля за исполнением принимаемых решений, информационной политике, взаимоотношениям с общественными организациями и политическими партиями

	Члены оргкомитета:

	Волкова

Галина Николаевна

	Главный специалист организационного отдела администрации Черниговского сельского поселения Апшеронского района

	Хартян

Андрей Георгиевич

	Председатель постоянной комиссии Совета Черниговского сельского поселения Апшеронского района, по вопросам жилищно–коммунального хозяйства и благоустройства, охраны окружающей среды, рационального использования природных ресурсов и агропромышленного комплекса

Глава Черниговского сельского

поселения Апшеронского района                                                  В. Ф. Хильченко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Черниговского сельского поселения

Апшеронского района

от 20.04.2020 № 66
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту устава Черниговского сельского поселения Апшеронского района и участия граждан в его обсуждении
1. Жители Черниговского сельского поселения Апшеронского района с момента опубликования (обнародования) проекта устава Черниговского сельского поселения Апшеронского района вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительства;

2) общественного обсуждения проекта устава Черниговского сельского поселения Апшеронского района согласно настоящему Порядку;

3) проведение публичных слушаний по проекту устава Черниговского сельского поселения Апшеронского района;

4) иные формы, не противоречащие действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному (обнародованному) проекту устава Черниговского сельского поселения Апшеронского района (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в оргкомитет.

3. Предложения жителей Черниговского сельского поселения Апшеронского района к опубликованному (обнародованному) проекту устава Черниговского сельского поселения Апшеронского района могут вноситься со дня опубликования (обнародования) настоящего Порядка и прекращаются за 7 дней до даты проведения публичных слушаний. Предложения жителей Черниговского сельского поселения Апшеронского района представляются в оргкомитет и рассматриваются им в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются секретарем оргкомитета.

5. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) обеспечивать однозначное толкование положений проекта устава Черниговского сельского поселения Апшеронского района;

2) не допускать противоречие, либо несогласованность с иными нормативными документами.
7. Предложения, внесенные с нарушениями требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.
8. Организатор публичных слушаний подготавливает и оформляет протокол публичных слушаний, в котором указываются:

1) дата оформления протокола публичных слушаний;

2) информация об организаторе публичных слушаний;

3) информация, содержащаяся в опубликованном (обнародованном) оповещении о начале публичных слушаний, дата и источник его опубликования (обнародования);

4) информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников публичных слушаний, о территории, в пределах которой проводятся публичные слушания;

5) все предложения и замечания участников публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников публичных слушаний.

9. К протоколу публичных слушаний прилагается перечень принявших участие в рассмотрении проекта участников публичных слушаний, включающий в себя сведения об участниках публичных слушаний (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес, места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц).

10. Участник публичных слушаний, который внес предложения и замечания, касающихся устава, рассмотренного на публичных слушаниях, имеет право получить выписку из протокола публичных слушаний, содержащую внесенные этим участником предложения и замечания.

11. На основании протокола публичных слушаний организатор публичных слушаний осуществляет подготовку заключения о результатах публичных слушаний.
12. В заключении о результатах публичных слушаний должны быть указаны:

1) дата оформления заключения публичных слушаний;

2) сведения о количестве участников публичных слушаний, которые приняли участие в публичных слушаниях;

3) реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний;
4) содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и предложения и замечания иных участников публичных слушаний. В случае внесения несколькими участниками публичных слушаний одинаковых предложений и замечаний допускается обобщение таких предложений и замечаний;

5) аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности учета вынесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по результатам публичных слушаний.
13. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещается на официальном сайте и (или) в информационных системах.

Глава Черниговского сельского

поселения Апшеронского района                                                  В. Ф. Хильченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета

Черниговского сельского поселения Апшеронского района

от __________________№ ___________

«О принятии проекта устава Черниговского сельского поселения Апшеронского района, его обнародовании, назначении даты проведения публичных слушаний, об образовании оргкомитета по проведению публичных слушаний и утверждении порядка учета предложений по проекту устава Черниговского сельского поселения Апшеронского района

и участия граждан в его обсуждении»
Проект внесен:

Глава Черниговского сельского

поселения Апшеронского района                                                  В.Ф. Хильченко

Проект подготовлен

Главный специалист организационного

отдела администрации Черниговского

сельского поселения                                                                        Г.Н. Волкова

Проект согласован:

Председатель постоянной комиссии

Совета Черниговского сельского

поселения Апшеронского района                                                   С.А. Кондратова